UHdopmanma o xoae MCNOMHEHUSA
yTBePXXAEeHHON UHBECTULIMOHHOMW NPOrpamMmmbl
3a IV keaptan 2022 ropa




Ne

NHdopmauusa o xoae UCNONHEeHUs YTBEPXXAEHHOW MHBECTULIMOHHON nNporpammel 3a IV kBapTtan 2022 roga

HanmeHoBaHue pa6ot

CTtpoutenbcTBO nepee3noB 06bEKTOB
MarucTpanbHoro HecprenpoBsoga
KeHkusik — Kymkonb

PekoHcTpykuusa BJ1 10 kB
MarucTpansHoOro HeTenposoaa
KeHkusik-Kymkonb Ha yd4actke ¢ 0 kM no
602 km

MopgepHusaums cucTemsl
BMAEOHaOMIOOEHNA MarucTpanbHOro
HedTenpoBoaa KeHknsak — Kymkornb

3a|<yn OCHOBHBbIX CpeacTB

nToro

En.nam.

nepeesg

KM

0b6BbeKT

Kon-Bo

2

45

1

MecTo
pacnonoxeHuve
00BbLEeKTOB

MpoBeperHne CMP B
AKTIOOMHCKOMN
obnactu.

MpoBeperHne CMP B
AKTIOOMHCKOMN
obnactu.

MogepHusaums
CUCTEMbI
BuaeoHabnoaeHns B
AKTIOOUHCKON 1
Kbl3bIs1opaMHCKOM
obnacTtsax.

[MpnobpeTerne
aBapuKrHoro 3anaca
Ha 0OBbEKTHI
MarncTpasnbHOro
HedTenpoBoaa.

MnaH
(TbIC. TEHre)

13 375

132 523

163 866

15 267

325031

dakr
(TbIC. TEHre)

13 375

163 866

24 426

201 667

OTKIIOHEeHue
(TbIC. TEeHre)

-132 523

9 159

-123 364

MpumeyaHue

3akntoyeH gorosop Ne723181/2022/1 ot 15 uionsa 2022 roga ¢ TOO
"Aktannak-C" Ha cymmy 13 375 Thic. TeHre 6e3 HOC.
CTponTtenbCTBO Nnepees3noB BbiNOMHAWTCA Ha 7,9 km 1 84,3 km MH
KeHknsk-Kymkonb B AkTiobuHckon obnactu. PaboTbl 3aBepLUEHb!
20.12.2022 roga, akT NpMemMKkyM obbekTa B 3KChyaTaumio nognmcaH.

3akntoyeH gorosop Ne724083/2022/1 ot 25 uions 2022 roga ¢ TOO
"ACRB LTD" Ha cymmy 132 523 TbIC. TeHre 6e3 HOC Ha
pPEKOHCTPYKLMIO BAonbTpaccoBon BJ1 10kB Ha yvacTkax ¢ 80 kM no
125 kM B COOTBETCTBMM C NPOBEAEHHOWN MPOEKTHO-N3bICKaTENbCKOW
pabotbl. OgHako Moapsayuk oTKasancs ccbinascb Ha NpoBeaeHne
OOMNONHUTENBbHBIX PabOT MO 3aMeHe CyLLIECTBYOLLUX ONop U
YAOPOXaHWe KOMMIEKTYIOWMX MaTepuanos, NCNOMb3yeMbIX B
PEKOHCTPYKUMK. B cBA3M € YeM, MNoapsagyunk He BbINOMHWIT CBOU
obsa3aTenbcTBa No Aorosopy. [naHupyeTca nepeHoc cpoka
ncrnonHeHnsa Ha 2023 rof.

3akntodeH goroeop Ne721169/2022/1 ot 12 nons 2022 roga ¢ TOO
"I'C MNaptc" Ha cymmy 163 866 Thic. TeHre 6e3 HOC.
PaboTbl 3aBepLueHbl 23.12.2022 roga.

B cBS131 ¢ Npon3BOACTBEHHON HEOOXOAMMOCTLIO TOBapULLIECTBOM
ObInM 3aKynneHbl OCHOBHbIE cpeacTBa Anst oobekta MH KeHkusik-
Kymkoneb.



I'Iepequb OCHOBHbIX CpeacTB asid nonosyiHeHnd HeCHUXXaemMoro aBapMVIHOFO 3dlaca MarnmcTpalibHoro

HaunmeHoBaHue

UcTouHnk 6ecnepeboiiHoro

NMUTaHUA

Mpeobpasosarenb
JaBIieHus

Briok ynpaBneHusi

Hacoc TonnueHbIN

lNnaTa cneynanbHas

lMnarta cneunanbHas

TpaHcdhopmaTop Toka

lMnaTa cneunanbHas

KonoHka KOHTpOnbHO-
n3meputenbHas

UTOoro

KpaTkas
XapaKTepucTuKa
TOBapoB, paboT u
yChyr ¢ yKazaHuem
CT PK, FOCT

HEeaBTOHOMHbIN

VI3MepVITeJ'IbeIVI

[N CTaHLMKN KaToOHOW
3aLLmnThl

Onga cneunanbHOn 1
crnewumannanpoBaHHOM
TEXHUKWN, BbICOKOIO
JaBneHus

OIS CTaTUCTUYECKOTO
npeobpasoBatens

OIS CTaTUCTUYECKOTO
npeobpasoBarens

B MNacTMaccoBOM
Koprnyce, HOMUHanNbHoe
HanpsikeHue 0,66 kB,
HOMWHaNbHbIN
nepBuYHbIN Tok 30 A

ANs CTaTUCTUYECKOro
npeoGpasoBaTens

BbicoTa 3300 Mm

HedpTenpoBoaa KeHKkuak - KymMKonb

Mapka/mogenb

NpPOMCX0XAEHWe No AOroBopy

Eaton 9SX 11000i RT6U

IGPO5SKT22F5RNL1IM1

Bnok ynpaBneHus

CORROCONTROL-2 TR-Unit

RCP1 skt
1500W-50V/30A

AJ 6 CC 1000 4Y

[MnaTta cneumanbHasa ans

CTaTUCTMYECKOrO
npeobpasoBarens,
Tmn:DC-CON3
MnaTa cneunansHas ons
CTaTUCTUYECKOrO
npeobpasoBarens,
Tmn:SUP11

M3meputenbHbin

TpaHcdopmaTop (TOKOBbIN

natymnk) TR TT 30/5
400/18.5 1,6A

Mnata cneunansHasa angd
CTaTUCTUYECKOTO
npeobpasoBarens,
TMn:BYPCON5

KWI 0-6-1,3-YXI1

Ea. uam.

wT

wT

T

T

T

LT

LT

T

T

Kon-Bo

LleHa 3a 1 eauHunuy, Cymma, B TeHre 6e3

B TeHre 6e3 HAC

2347512

806 649

4 099 000

115 000

239 000

198 000

50 000

259 000

505 000

HOC

9 390 048

8 873 143

4 099 000

115 000

478 000

198 000

250 000

518 000

505 000

24 426 191

Homep
poroesopa

647231/2022/1

27/331/2022

657496/2022/1

657430/2022/1

659579/2022/1

659579/2022/1

659579/2022/1

659579/2022/1

677565/2022/1

[Oarta 3aknoyeHunsn
poroBopa

05.04.2022

29.09.2022

05.04.2022

05.04.2022

05.04.2022

05.04.2022

05.04.2022

05.04.2022

05.04.2022

MocTaBLWmK

TOO KubepHet

TOO
KMG Automation

TOO [lMpodunbTp
KasaxctaH

UM Vega Group

TOO ArcC
OHeprus
KasaxctaH

TOO AlC
OHeprusi
KasaxcTtaH

TOO AlIC
OHeprusi
KasaxcTtaH

TOO ATC
OHeprus
KasaxcTaH

TOO VELES



CTpouTenbCTBO NepeesqoB 00bLEKTOB MarnctTpanbHoro Hedtenposoaa KeHkusik — Kymkonb

Mogpsiaumkom Obinn 3aBepLUeHbl paboThl KacaTenbHO CTPOUTENbCTBA nepees3nosB Ha 7,9 kM 1 84,4 kM marucTpanbHoro Hedrenposoda KeHkusik-
Kymkons:

» OTBOA 3EeMNU;

» CornacoBaHue 1 yTBepxaeHue B MeCTHbIX UCMOSTHUTENbHbLIX OpraHax TUMoBYK cxeMy nepeesaa vyepes MH;
» 3aKyn 1 JocTaBKka UHEPTHbLIX MaTepuaros;

» 3akyn n goctaska >XbW nagenuin (nnuta gopoxHasa MNMAIC 14);

» OTCbINKa, yNnoTHEHNe 1 NNaHMpoBKa 3eMeNbHOro MNoroTHa;

» MoHTax XKbW nagenun;

» 3aKyn 1 MOHTaX JOPOXHbIX 3HAKOB;

» Pervctpauusa aktoB B TeppuUTOpUanbHbIX UCMOSTHUTENbHbBIX OpraHax;

» Pervctpauusa aktoB B TeppuTOpUanbHbIX UCMOTHUTENbHbBIX OpraHax.



MoaepHu3auusa cuctemMbl BUAEOHaA0N0AeHUA MarnctTpansHoro HedprenpoBoaa KeHkusik — Kymkonb

B xome mogepHusauuun cuctembl BuaeoHabnwogeHus maructpanbHoro Hedprenposoga KeHknak - KyMmkomb BbIMosiHEHbl paboTbl MO 3amMeHe
BHyTpunnowanodHolx kabenen Ha Bcex JIKY. lNpoBeneHa 3ameHa aHanorosbix Bugeokamep Geutebruck Ha umdposblie Bugeokamepsl HikVision Ha
30 JIKY (nuHenHbIn kpaHoBbI y3ern) u 5 YIIMNOY (ysen nycka npuema CTaHUMOHHbBIX COOPYXEHWW) U BuOeoperncTpaTopbl. Takke 3aMeHeHbl
KOMMYTaTOopbI.

Ha OABI1 AparnbCKk 3aMeHeHbl cepBep XpaHeHUs AaHHbIX, CUCTEMa ynpaBeHUs U MOHUTOPbI.

Cuctema BugeoHabnogeHust coctout n3 80 Buaeokamep BMOEOHABNIOOEHNS YCTAHOBMEHHLIX Ha KpaHOBbIX y3nax Ne2-31 no 2 eguHuubl U Ha
Kamepe y3na npuema un 3anycka O4YUCTHbIX YCTPOUCTB MO 4 eanHuubl Ha 5-tn YTITNOY KeHkusk - KyMmkonb. YCTaHOBMEHbI LMEPOBbIE perncTpaTopbl
A4 OCyLLeCTBNeHNA 3annucun Bnageoapxmea B Konimyectse 35 eguHUL T.e. Ha KaxXaom KpaHoBOM y3rne Ne2—31 1 Ha Kamepax y3nos npruema u sanycka
O4YUCTHbIX ycTpouncTs Nel-5.

CepBep BnaeoHabnogeHnst COBMECTHO C apXMBHbIM CEPBEPOM - yCcTaHoBIEHbI Ha 06bekTe OABIT «Apanbcky» B nomelueHum NBIT.

APM onepaTopoB cuctemMbl BUAEOHABNIOAEHNS YCTAHOBMNEHbI:

» OABI1 «ApanbCKk» - B KOMHaTe onepaTopos;

» THIMNC «KeHknsak» - B nomeweHumn KIr, sapanma ABK;

» THINC «Kymkonb» - B nomeweHun KIl, 3gaHmsa ABK.



OCHOBHbIE CpeacTB AN MNOMOSIHEHMNS HECHUXXaeMOro aBapunHOro 3anaca mMarmctparbHOro
HedTenpoBoaa KeHkuak - Kymkonb




