



Информация о ходе исполнения утвержденной инвестиционной программы за IV квартал 2022 года

Информация о ходе исполнения утвержденной инвестиционной программы за IV квартал 2022 года

Nº	Наименование работ	Ед.изм.	Кол-во	Место расположение объектов	План (тыс. тенге)	Факт (тыс. тенге)	Отклонение (тыс. тенге)	Примечание
1	Строительство переездов объектов магистрального нефтепровода Кенкияк – Кумколь	переезд	2	Проведение СМР в Актюбинской области.	13 375	13 375	0	Заключен договор №723181/2022/1 от 15 июля 2022 года с ТОО "Актайлак-С" на сумму 13 375 тыс. тенге без НДС. Строительство переездов выполняются на 7,9 км и 84,3 км МН Кенкияк-Кумколь в Актюбинской области. Работы завершены 20.12.2022 года, акт приемки объекта в эксплуатацию подписан.
2	Реконструкция ВЛ 10 кВ магистрального нефтепровода Кенкияк-Кумколь на участке с 0 км по 602 км	КМ	45	Проведение СМР в Актюбинской области.	132 523	0	-132 523	Заключен договор №724083/2022/1 от 25 июля 2022 года с ТОО "ACRB LTD" на сумму 132 523 тыс. тенге без НДС на реконструкцию вдольтрассовой ВЛ 10кв на участках с 80 км по 125 км в соответствии с проведенной проектно-изыскательской работы. Однако Подрядчик отказался ссылаясь на проведение дополнительных работ по замене существующих опор и удорожание комплектующих материалов, используемых в реконструкции. В связи с чем, Подрядчик не выполнил свои обязательства по договору. Планируется перенос срока исполнения на 2023 год.
3	Модернизация системы видеонаблюдения магистрального нефтепровода Кенкияк – Кумколь	объект	1	Модернизация системы видеонаблюдения в Актюбинской и Кызылординской областях.	163 866	163 866	0	Заключен договор №721169/2022/1 от 12 июля 2022 года с ТОО "ГС Партс" на сумму 163 866 тыс. тенге без НДС. Работы завершены 23.12.2022 года.
4	Закуп основных средств			Приобретение аварийного запаса на объекты магистрального нефтепровода.	15 267	24 426	9 159	В связи с производственной необходимостью Товариществом были закуплены основные средства для объекта МН Кенкияк-Кумколь.
	итого				325 031	201 667	-123 364	

Перечень основных средств для пополнения неснижаемого аварийного запаса магистрального нефтепровода Кенкияк - Кумколь

Nº	Наименование	Краткая характеристика товаров, работ и услуг с указанием СТ РК, ГОСТ	Марка/модель происхождение по договору	Ед. изм.	Кол-во	Цена за 1 единицу, в тенге без НДС	Сумма, в тенге без НДС	Номер договора	Дата заключения договора	Поставщик
1	Источник бесперебойного питания	неавтономный	Eaton 9SX 11000i RT6U	ШТ	4	2 347 512	9 390 048	647231/2022/1	05.04.2022	ТОО Кибернет
2	Преобразователь давления	измерительный	IGP05SKT22F5RNL1M1	ШТ	11	806 649	8 873 143	27/331/2022	29.09.2022	TOO KMG Automation
3	Блок управления	для станции катодной защиты	Блок управления CORROCONTROL-2 TR-Unit RCP1 skt 1500W-50V/30A	ШТ	1	4 099 000	4 099 000	657496/2022/1	05.04.2022	ТОО Профильтр Казахстан
4	Насос топливный	для специальной и специализированной техники, высокого давления	AJ 6 CC 1000 4Y	ШТ	1	115 000	115 000	657430/2022/1	05.04.2022	ИП Vega Group
5	Плата специальная	для статистического преобразователя	Плата специальная для статистического преобразователя, тип:DC-CON3	ШТ	2	239 000	478 000	659579/2022/1	05.04.2022	ТОО АПС Энергия Казахстан
6	Плата специальная	для статистического преобразователя	Плата специальная для статистического преобразователя, тип:SUP11	ШТ	1	198 000	198 000	659579/2022/1	05.04.2022	ТОО АПС Энергия Казахстан
7	Трансформатор тока	в пластмассовом корпусе, номинальное напряжение 0,66 кВ, номинальный первичный ток 30 А	Измерительный трансформатор (токовый датчик) TR TT 30/5 400/18.5 1,6A	ШТ	5	50 000	250 000	659579/2022/1	05.04.2022	ТОО АПС Энергия Казахстан
8	Плата специальная	для статистического преобразователя	Плата специальная для статистического преобразователя, тип:BYPCON5	ШТ	2	259 000	518 000	659579/2022/1	05.04.2022	ТОО АПС Энергия Казахстан
9	Колонка контрольно- измерительная	высота 3300 мм	КИП 0-6-1,3-УХЛ1	ШТ	1	505 000	505 000	677565/2022/1	05.04.2022	TOO VELES
	итого						24 426 191			

Строительство переездов объектов магистрального нефтепровода Кенкияк – Кумколь



Подрядчиком были завершены работы касательно строительства переездов на 7,9 км и 84,4 км магистрального нефтепровода Кенкияк-Кумколь:

- ➤ Отвод земли;
- Согласование и утверждение в местных исполнительных органах типовую схему переезда через МН;
- > Закуп и доставка инертных материалов;
- ➤ Закуп и доставка ЖБИ изделий (плита дорожная ПАГ 14);
- > Отсыпка, уплотнение и планировка земельного полотна;
- Монтаж ЖБИ изделий;
- > Закуп и монтаж дорожных знаков;
- > Регистрация актов в территориальных исполнительных органах;
- > Регистрация актов в территориальных исполнительных органах.

Модернизация системы видеонаблюдения магистрального нефтепровода Кенкияк – Кумколь



В ходе модернизации системы видеонаблюдения магистрального нефтепровода Кенкияк - Кумколь выполнены работы по замене внутриплощадочных кабелей на всех ЛКУ. Проведена замена аналоговых видеокамер Geutebruck на цифровые видеокамеры HikVision на 30 ЛКУ (линейный крановый узел) и 5 УППОУ (узел пуска приема станционных сооружений) и видеорегистраторы. Также заменены коммутаторы.

На ОАВП Аральск заменены сервер хранения данных, система управления и мониторы.

Система видеонаблюдения состоит из 80 видеокамер видеонаблюдения установленных на крановых узлах №2–31 по 2 единицы и на камере узла приема и запуска очистных устройств по 4 единицы на 5-ти УППОУ Кенкияк - Кумколь. Установлены цифровые регистраторы для осуществления записи видеоархива в количестве 35 единиц т.е. на каждом крановом узле №2–31 и на камерах узлов приема и запуска очистных устройств №1-5.

Сервер видеонаблюдения совместно с архивным сервером - установлены на объекте ОАВП «Аральск» в помещении ИБП.

АРМ операторов системы видеонаблюдения установлены:

- ▶ ОАВП «Аральск» в комнате операторов;
- ➤ ГНПС «Кенкияк» в помещении КПП, здания АБК;
- ➤ ГНПС «Кумколь» в помещении КПП, здания АБК.

Основные средств для пополнения неснижаемого аварийного запаса магистрального нефтепровода Кенкияк - Кумколь











